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Besvarelse om erhvervsskole INUILI Narsaq

Kære Finn Karlsen

De tre spørgsmål, som du har stillet mig vedrørende erhvervsskole INULI Narsaq, er be-
svaret i kronologisk orden nedenfor.

1) Hvordan går det med tilbygningen i erhvervsskolen Inuili i Narsaq?

Svar:
Byggeriet er midlertidigt standset på grund af større kontraktlige svigt fra den på opga-
ven tilknyttede storentreprenør Greenice ApS, og kontrakten med denne søges ophævet 
i det omfang det er muligt.

Der arbejdes derfor på nuværende tidspunkt med at gøre status på det udførte arbejde,  
således at opgaven kan overdrages til en anden entreprenør i henhold til gældende lov-
givning på området.

2) Er valget af tilbygningsarbejderne det rette?

Svar:
Tildeling af opgaven er sket på baggrund af udbud i henhold til tilbudsloven.
Opgaven tildeles den bydende der opfylder de af bygherren stillede krav, samt vurderes 
bedst på tildelingskriterier. (i dette tilfælde ”laveste pris”)

Greenice ApS er ved kontraktindgåelse blevet vurderet til at overholdt de i udbuddet stil -
lede krav, og være bedst på tildelingskriteriet (den laveste pris).

3) Hvad er grunden til at man har givet bygningsarbejdet til ukendte Island-
ske arbejdere, i stedet for at benytte sig af grønlandsk arbejdskraft? 
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Svar:
”Ukendte Islandske arbejdere”:
Det står alle frit for at stifte firma i Grønland, og ansætte medarbejdere af alle nationali -
teter, såfremt gældende Grønlandske lovgivning på området overholdes. Greenice ApS 
er ved kontraktindgåelse blevet vurderet til at overholde gældende lovgivning for at drive  
virksomhed i Grønland, og er derfor et grønlandsk firma på lige fod med øvrige firmaer i 
landet.

”Give opgaven væk”:
Tildeling af opgaven er sket på baggrund af udbud udført jf. tilbudsloven.
Opgaven ”gives” således ikke til firmaer, men tildeles den bydende der opfylder de af  
bygherren stillede krav, samt vurderes bedst på tildelingskriterier. (i dette tilfælde ”lave-
ste pris”)

Greenice ApS er ved kontraktindgåelse blevet vurderet til at overholdt de i udbuddet stil -
lede krav, og være bedst på tildelingskriteriet.

Lønningsforhold for medarbejdere i Greenice ApS. (blev nævnt i ”begrundelse”)
Det er ikke bygherrens ansvar at kontrollere og håndhæve, at Greenice ApS rettidigt og i 
korrekt omfang udbetaler løn til sine medarbejdere. Dette er en sag mellem Greenice 
ApS og den enkelte medarbejder. Bygherren har således ingen retslige muligheder for 
stille krav over for Greenice ApS vedr. dette.

Dog  har  bygherren  flere  gange  indskærpet  over  for  Greenice  ApS  at  manglende 
overholdelse af grønlandsk lovgivning vedrørende arbejdskraft vil  blive betragtet som 
misligholdelse af kontrakten. 

Med venlig hilsen

Jens B. Frederiksen


